

Dodatok č. 7
k zmluve o stavebnom diele č. 11/98

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Huncovce
Sídlo:	OcÚ, Hlavná 29/2, 059 92 Huncovce, okr. Kežmarok
Zastúpený:	Ing. Jozef Majerčák, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK58 5600 0000 0016 1489 2001
IČO:	00326232
DIČ:	2020697151
IČ pre daň:	neplatca DPH
Číslo telefónu:	+421 52 4680 431
Číslo fax:	+421 52 4680 435
E-mail:	huncovce@huncovce.sk
Webová stránka:	www.huncovce.sk

a

Zhotoviteľ:	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Sídlo:	Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený:	Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený jednat' vo veciach:	
zmluvných:	Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických:	Ing. František Mrava, vedúci divízie výroby
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.
Číslo účtu:	SK62 1100 0000 0026 2538 0145 SK83 0200 0000 0029 9827 4855 SK59 7500 0000 0040 1413 0875
IČO:	36168335
IČ DPH:	SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P	
Číslo telefónu:	+421 52 431 8000
Číslo fax:	+421 52 431 8444
E-mail:	arprog@arprog.sk
Webová stránka:	www.arprog.sk

Článok I.
Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.5.1998 Zmluvu o stavebnom diele č. 11/98, predmetom ktorej je realizácia stavby: „**Kanalizácia a ČOV Huncovce**“, ku ktorej uzatvorili dňa 18.2.2000 dodatok č. 1, dňa 5.3.2001 dodatok č. 2, dňa 26.10.2001 dodatok č. 3, dňa 18.10.2005 dodatok č. 4, dňa 21.7.2006 dodatok č. 5, a dňa 14.5.2008 dodatok č. 6 k zmluve o stavebnom diele (ďalej iba „zmluva o dielo“). Zmluvné strany sa dohodli na doplnení zmluvy o dielo prostredníctvom tohto dodatku č. 7 (ďalej len „dodatok“ alebo „dodatok č. 7“) nasledovného znenia.

Článok II.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa na ulici Lomnická časť stavebného diela: „**Kanalizácia a ČOV Huncovce**“ v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý ako príloha č. 1 dodatku č. 7 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo, a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III. Čas plnenia, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné práce a dodávky dohodnuté v tomto dodatku č. 7 zrealizovať v termíne najneskôr do: **31.10.2017**.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Cena diela sa zvyšuje o hodnotu prác a dodávok podľa dodatku č. 7.

Cena stavebných prác a dodávok realizovaných na základe dodatku č. 7 bude tvorená jednotkovými cenami položiek z ponuky do súťaže, doplnená skutočne zrealizovanými prácami.

Do rozpočtu sa dopĺňajú nové položky, ktorých doplnenie je potrebné pre realizáciu diela podľa projektovej dokumentácie. Ďalej sa dopĺňa aj množstevné navýšenie jednotlivých položiek rozpočtu z ponuky do verejného obstarávania, a to podľa rozsahu prác potrebných pre riadne vykonanie diela.

Pri jednotlivých položkách rozpočtu dochádza k zmene cenovej úrovne z II.Q 1998 na II.Q 2017 = **1,872**.

Zmluvnými stranami dohodnutá cena diela v rozsahu dodatku č. 7:

Cena diela v rozsahu dodatku č. 7 bez DPH:	68 220,55 EUR
DPH 20%:	13 644,11 EUR
Cena diela v rozsahu dodatku č. 7 vrátane DPH 20%:	81 864,66 EUR

Súčasťou dodatku je priložený rozpočet – výkaz výmer.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dve pre obe zmluvné strany.
3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
4. Platnosť nadobúda dodatok dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení.
5. Príloha k dodatku: Položkovitý rozpočet prác – výkaz výmer

V Huncovciach
Za objednávateľa:



Obec Huncovce
Ing. Jozef Majerčák, starosta obce

V Popradě 7.07.2017.....
Za zhotovitele:



ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Kanalizácia a ČOV Huncovce - I.etapa
 Objekt: Splašková kanalizácia -150m a dážďová kanalizácia- 160 m na ul. Lomnická

JKSO:
 Miesto: Huncovce

Objednávateľ:
 Obec Huncovce

Zhotoviteľ:
 ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:
 Dančová

Poznámka:

KS:
 Dátum:

IČO:
 IČO DPH:

IČO: 36168335
 IČO DPH: 36168335/717

IČO:
 IČO DPH:

IČO:
 IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	36 442,60
Index IIQ1998 -IIQ2017 = 1,872	68 220,55

Cena bez DPH	68 220,55
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	68 220,55	13 644,11
--------------	--------	---	-----------	-----------

Cena s DPH	v	EUR	81 864,66
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kanalizácia a ČOV Huncovce - 1.etapa
Objekt: Splašková kanalizácia -150m a dážďová kanalizácia- 160 m na ul. Lomnická
Miesto: Huncovce
Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: ARPROG,akciová spoločnosť Poprad

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ: Dančová

Cena celkom [EUR]

Kód - Popis	
1) Náklady z rozpočtu	36 442,60
HSV - HSV	36 442,60
1 - Zemné práce	18 290,27
4 - Vodorovné konštrukcie	672,65
5 - Komunikácie	2 274,17
8 - Rúrové vedenie	8 938,96
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 101,02
99 - Presun hmôt HSV	4 165,53
	0,00
2) Ostatné náklady	
	36 442,60
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	

1.1 / 1.2.53 2024 / 10.11.24

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia a ČOV Huncovce - I.etapa
 Objekt: Splašková kanalizácia -150m a dažďová kanalizácia- 160 m na ul.
 Miesto: Huncovce
 Objednávateľ: Obec Huncovce
 Zhotoviteľ: ARPROG,akciová spoločnosť Poprad

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ: Dančová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							36 442,60
HSV - HSV							36 442,60
1 - Zemné práce							18 290,27
1	K	113107123	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, 0,400t	M2	321,000	0,96	308,16
2	K	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m ² asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	M2	321,000	5,09	1 633,89
3	K	113107149	Príplatok za každých ďalších 50 mm hrúbky 0,135 t	M2	0,000	2,30	0,00
4	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	M3	702,400	10,59	7 438,42
5	K	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	M3	702,400	0,42	295,01
6	K	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	M3	115,260	7,27	837,94
7	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	M2	775,000	1,36	1 054,00
8	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	M2	772,000	0,49	378,28
9	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu hor. tr. 1-4 do 2,5 m	M3	702,400	1,38	969,31
10	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 50-500m	M3	702,400	0,80	561,92
11	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopu z hornín 1 až 4	M3	702,400	0,42	295,01
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	191,970	0,33	63,35
13	K	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	470,850	1,69	795,74
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	161,770	6,40	1 035,33
15	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	161,770	0,12	19,41
16	M	583371100	Štrkopiesok 0-8 N	m ³	161,770	16,10	2 604,50
4 - Vodorovné konštrukcie							672,65
17	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	30,200	21,17	639,33
18	K	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	KUS	4,000	2,20	8,80
19	K	452386111	Vyrovnávací prstenec a rám z prostého betónu tr. B 7,5 (zn.0) pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	KUS	4,000	6,13	24,52
5 - Komunikácie							2 274,17

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	T	261,700	8,69	2 274,17
							8 938,96
8 - Rúrové vedenie							
21	K	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300 , DN 400	M	310,000	0,40	124,00
22	M	286111222	Rúra PVC kanalizačná DN 315x7,7x5000	ks	62,000	64,85	4 020,70
23	K	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300 , DN 400	KUS	16,000	1,52	24,32
24	M	286508660	Presuvka kanalizačná PVC D 315x7,7 mm	kus	16,000	12,63	202,08
25	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	M	150,000	1,27	190,50
26	K	894118001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	Ks	8,000	16,76	134,08
27	K	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. -(zn.IV) DN n. 200-300	KUS	8,000	123,60	988,80
28	M	5922466090	Dno výšky 800 mm rozmer 1000/800x500 mm- betónový prefabrikát	ks	8,000	183,00	1 464,00
29	M	592243200	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 2-60 Ms 60/100	kus	4,000	18,16	72,64
30	M	592243500	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	kus	10,000	11,92	119,20
31	M	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6xv. 100/60xh. steny 9	ks	8,000	23,56	188,48
32	M	5922430000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 1-30 Ms 100x9x30	kus	8,000	12,67	101,36
33	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50 - komplet s mrežou	ks	4,000	168,80	675,20
34	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	KUS	8,000	7,62	60,96
35	M	552434420	Poklop vstupná šachta D 600 D	kus	8,000	71,58	572,64
							2 101,02
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
36	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	300,000	2,57	771,00
37	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	159,858	6,83	1 091,83
38	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	T	159,858	1,49	238,19
							4 165,53
99 - Presun hmôt HSV							
39	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie húbene z tr. z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	545,226	7,64	4 165,53